МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.09.2023  № 1827

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса
хоровых и вокальных коллективов

В соответствии с Положением о проведении Всероссийского конкурса

хоровых и вокальных коллективов от 01.09.2023г., Календарем областных
массовых мероприятий для детей и молодежи Тульской области на 2023 год,

утвержденным приказом министерства образования Тульской области от
28.11.2022 г. № 2531, Положением о министерстве образования Тульской

области, утвержденного постановлением правительства Тульской области от
29.01.2013г. № 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 28 сентября по 28 декабря 2023 года региональный

этап Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов (далее –
Конкурс).

2. Условия и порядок организации и проведения Конкурса определить
в соответствии с Положением о проведении Всероссийского конкурса хоровых

и вокальных коллективов (Приложение № 1 в электронном виде).
3. Определить региональным оператором, ответственным за организацию и

проведение регионального этапа Конкурса, государственное образовательное
учреждение дополнительного образования Тульской области «Центр

дополнительного образования детей» (Грошев Ю.В.) (далее – Оператор).
4. Организационно-техническое сопровождение регионального этапа

Конкурса возложить на Оператора (контактный телефон: 8 (4872) 31-63-84,
Терешина Ирина Игоревна).

5. Оператору:

обеспечить защиту информации о персональных данных лиц-участников
Конкурса в соответствии с требованиями законодательства в сфере защиты

персональных данных с применением необходимых организационных
и технических мер защиты, прошедших в установленном порядке процедуру

оценки соответствия, в том числе с соблюдением требований
конфиденциальности и безопасности, с осуществлением учета носителей

персональных данных и лиц, допущенных к обработке персональных данных
делегатов;

утвердить Оргкомитет Конкурса;
утвердить жюри регионального этапа.

6. Оргкомитет и жюри регионального этапа осуществляют свою
деятельность в соответствии с Положением проведения Всероссийского

конкурса хоровых и вокальных коллективов (Приложение № 1 в электронном
виде).

7. Руководителям государственных образовательных учреждений Тульской
области, подведомственных министерству образования Тульской области,

обеспечить участие в Конкурсе заинтересованных участников образовательного
процесса.

8. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, рекомендовать обеспечить участие
в Конкурсе заинтересованных участников образовательного процесса.

9. Участникам Конкурса направить пакет документов (заявку, ссылки на
видеозаписи выступлений) согласно форме (Приложение № 2) для участия в

региональном этапе Конкурса в срок до 4 декабря 2023 года по электронной
почте: irina.tereshina@tularegion.org (с указанием темы «Хоры – 2023»).

10. Оператору направить для участия в отборочном туре федерального этапа
Конкурса конкурсные работы победителей регионального этапа Конкурса в

соответствии с требованиями Положения о проведении Всероссийского
конкурса хоровых и вокальных коллективов, указанного в пункте 2 настоящего

приказа.
11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Тульской области Л.Ю. Сорокину.

Министр образования
Тульской области

О.А. Осташко

Исп. Волкова Екатерина Евгеньевна, Ekaterina.Volkova@tularegion.ru

Егунова Олеся Сергеевна, Olesya.Egunova@tularegion.ru

Тел.: 7(4872)21-23-39

#Приказ_О пров._Хоры_2023

mailto:irina.tereshina@tularegion.org
mailto:Olesya.Egunova@tularegion.ru

Приложение № 2
к приказу министерства образования

Тульской области
от _________2023 г. № ____

Анкета-заявка*
участника регионального этапа Всероссийского конкурса

хоровых и вокальных коллективов

1. Образовательная организация (полное наименование, адрес, ссылка на сайт) _____
_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

2. Название коллектива ____________________________________________________

_________________________________________________________________________
3. ФИО, должность руководителя, основные достижения, контакты _______________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
4. Количество участников __________________________________________________

5. Возраст участников _____________________________________________________

6. Конкурсный репертуар (название конкурсного номера, ссылка на видеозапись,
состав исполнителей (количество, возраст, список участников с ФИО) ____________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
7. Дата заполнения заявки «____» _______________ 2023. г.

ФИО руководителя образовательной
организации ______________________________________ Подпись _______________

Место печати

*Заявка заполняется строго в печатном виде
____________________________________________